
EDUKACJA PLASTYCZNA –ocena roczna 

Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który spełnia wszystkie warunki zawarte w ocenie 

bardzo dobrej, a ponadto: 

 wykazuje uzdolnienia plastyczne, 

 odnosi sukcesy w konkursach plastycznych w szkole i poza nią, 

 prezentuje  oryginalność i pomysłowość w podejmowanych działaniach, 

 zawsze wykonuje prace estetycznie i starannie.  

Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który: 

 odważnie  sięga po ołówek, kredki, farby, tusz, 

 potrafi przedstawić sceny zbiorowe realne i fantastyczne, uwzględniając ruch i akcję, 

 wyróżnia i nazywa cechy przedmiotów i zjawisk tj. kształt, wielkość, walory barw, 

faktury w kompozycji na płaszczyźnie i w przestrzeni, 

 wykonuje płaskie i przestrzenne formy plastyczne, 

 wykonuje prace oryginalne i pomysłowe, 

 właściwie organizuje swój warsztat pracy, dobiera odpowiednie techniki plastyczne, 

 zawsze doprowadza pracę do końca, 

 zawsze przestrzega zasad BHP przy posługiwaniu się przyborami,      

Ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który:  

 potrafi przedstawić postacie i wydarzenia z uwzględnieniem ruchu, 

 wyróżnia i nazywa cechy przedmiotów i zjawisk tj. kształt, wielkość,  barwę, 

 nie zawsze wykonuje prace estetycznie i starannie, 

 chętnie podejmuje prace, 

 potrafi zaplanować pracę, stara się być samodzielny, 

 doprowadza pracę do końca, 

 stara się przestrzegać zasad BHP, 

Ocenę dostateczną otrzymuje uczeń, który: 

 potrafi przedstawić zjawiska i wydarzenia z otaczającego świata, 

 wyróżnia i nazywa cechy przedmiotów  i zjawisk tj. kształt, wielkość,  barwę 

podstawową, 

 wykonuje prace schematyczne, ubogie w szczegóły, o charakterze odtwórczym, 

 wykonuje prace wykonuje prace nieestetycznie i niestarannie, nie zawsze do końca, 

 próbuje samodzielnie zaplanować swoją pracę, 

 stara się umiejętnie wykorzystywać potrzebne materiały i przybory, 

 nie zawsze pamięta o zasadach BHP. 

Ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń, który: 

 sięga po farby i kredki na wyraźną prośbę nauczyciela, 

 rozmieszcza przypadkowo poszczególne elementy rysunku na kartce, 



 wykonuje prace schematyczne, ubogie w szczegóły, 

 często nie kończy rozpoczętej pracy, 

 próbuje umiejętnie wykorzystać potrzebne materiały 

 zachowanie zasad BHP budzi zastrzeżenia.       

Ocenę niedostateczną  otrzymuje uczeń, który: 

 nie spełnia wymagań wymienionych przy ocenie dopuszczającej. 
 

W klasach 1-3 roczne oceny klasyfikacyjne z zajęć edukacyjnych są ocenami opisowymi 

od których szkoła nie przewiduje odwołania. 

 

 


